## Press Release

報道関係者各位



イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社 2024年3月12日

### **GOLDWIN PLAY EARTH FUND**,

セルロース繊維の回収及び再生事業をおこなうInfinited Fiber Companyに出資

イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社(以下、IGP-VP)および株式会社ゴールドウインベンチャーパートナーズ(以下、GVP)が運営するGOLDWIN PLAY EARTH FUNDは、セルロース繊維再生事業をおこなう Infinited Fiber Company Oy(本社:エスポー、フィンランド、CEO Petri Alava、以下、Infinited)へ出資を実行したことをお知らせいたします。







Infinited は綿などのセルロースを含む古着(Post-Consumer-Textile)の回収を行い、バージンクオリティの、コットンのような手触りの新しい繊維「Infinna™(インフィナ)」を生産する技術を有する企業です。

現在、販売された衣料品の多くは、リサイクルされず、廃棄、焼却されています。一方で、服飾用繊維として多く使用されるコットンは、その生育過程で大量の水や農薬を使用することなどから、環境面への対応を迫られています。こういった課題に対して、Infinitedでは植物由来繊維であるセルロースを含む古着(Post-Consumer-Textile)の回収を行い、バージンクオリティの、コットンのような繊維を産出する技術を有しています。 Infinited の根幹的な技術は、VTT Technical Research Center of Finland(フィンランドVTT 技術研究所)の研究成果を活用したものです。





IGP-VPおよびGVPは、アパレル/ファッション業界に求められる循環性やサステナビリティの実現に寄与する技術と、古着回収事業者や複数のグローバルアパレルブランドとの協業を通じて、サプライチェーンを構築している点を高く評価し、今回の出資に至りました。

#### ■ Infinited Fiber CEO Petri Alavaのコメント

このような影響力のある企業が新たな投資家として加わることは素晴らしいことです。この投資は、Infinna™の規模をさらに拡大するために不可欠なものであり、繊維産業の循環性を実現する重要な技術のひとつである当社の技術に対する業界の信頼を強調するものと考えています。

■ Infinited Fiber Company Oy 社について

会社名: Infinited Fiber Company Oy

所在地: Tekniikantie 14, 02150 Espoo, Finland.

代表者:Petri Alava 設立年:2016年

# Press Release



事業内容:セルロース繊維回収および再生繊維「Infinna™(インフィナ)」の開発・販売

URL: https://infinitedfiber.com/



### ■ GOLDWIN PLAY EARTH FUNDについて

ファンド名:GOLDWIN PLAY EARTH FUND(ゴールドウインプレイアースファンド) 投資事業有限責任組合

設立日:2022年4月1日

運用期間:10年 運営規模:30億円

運営会社:株式会社ゴールドウインベンチャーパートナーズ、イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会

社

投資に関するお問い合わせ:info playearthfund@goldwin.co.jp

URL: https://cvc.goldwin.co.jp/

■ゴールドウインベンチャーパートナーズについて

会社名:株式会社ゴールドウインベンチャーパートナーズ

所在地:東京都渋谷区松涛2-20-6 代表者:代表取締役 金田武朗 URL : https://cvc.goldwin.co.jp/

### ■ イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズについて

イグニション・ポイントグループのベンチャーキャピタル事業体として2021年に設立しました。「挑戦者たちと共に、地球の未来を拓く。」というビジョンを掲げ、次世代のためにより良い社会を作ることを目指すスタートアップや起業家の支援を行なうとともに、スタートアップと既存産業との共創による新たな社会価値の創出を目指しています。現在では、以下3つのCVCをGPとして運用しています。

○株式会社ゴールドウィンとのCVC(GOLDWIN PLAY EARTH FUND)

○J.フロント リテイリング株式会社とのCVC(JFR MIRAI CREATORS Fund)

○イオンモール株式会社とのCVC(Life Design Fund)

会社名:イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社

所在地 : 東京都渋谷区東一丁目32番12号 渋谷プロパティータワー8 F

代表者:代表取締役 田代友樹

URL: https://www.vp.ignitionpoint-inc.com/

【本件に関するお問い合わせ】

イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ株式会社

広報担当:及川 TEL:03-6434-1412

Email: info\_igpvp@ignitionpoint-inc.com